
 

 

 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Todi 
 
 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato di Todi ODV ed ONLUS 

Sede legale di Todi : Viale del Crocefisso n. 51/A - 06059 Todi ( PG ) 

             Iscr. ODV N. 1047 -  Iscr.ONLUS 21 02/01/2015 

________________ tel: 075/8944640 fax : 0758954414 cell. 3356063621 Mail: todi@cri.it                                          

________________ pec: cl.todi@cert.cri.it C.F. 94149650544 e P.IVA 03365260540  

Sede Territoriale distaccata di Marsciano 

Via Tuderte 25 – 06055, Marsciano (PG) 

tel: 3475311931 Mail: crimarsciano@gmail.com  

  

  

www.cri.it 

 
DELIBERA N. 13 DEL 20/12/2024 

OGGETTO: Piano delle attività Formative anno 2025 della CRI Comitato di Todi 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO   lo Statuto tipo del Comitato di Todi, ai sensi dell’art. 2 del D.M . 16/04/2014; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n°178 del 28 settembre 2012 di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO  il verbale dell’ufficio elettorale Regionale n. 011/2022 , con il quale vengono 

proclamati eletti il Presidente ed i Consiglieri del Comitato di Todi; 

 

VISTO  il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei volontari, 

approvato con delibera n° 34 del 23/09/2016 del Consiglio Direttivo Nazionale; 

 

VISTA  la proposta presentata dalla Volontaria Emanuela Federici responsabile della            

formazione del Comitato CRI di Todi ; 

 

VISTO  quanto emerso nella riunione del 20/12/2024; 

   

  all’unanimità dei presenti; 

 

 

DELIBERA 
 
 
 

1. Di approvare il Piano delle Attività Formative 2025 della CRI Comitato di Todi, presentato dalla 

responsabile della Formazione Emanuela Federici, che è parte integrante e sostanziale del presente 

atto e ad esso allegato sotto la lettera “A” che prevede numero 24 corsi da tenere nell’anno 2025;  

2. Di inviare il presente atto al Comitato Regionale CRI e di affiggerlo all’albo del Comitato di Todi. 

 

 

 

 

 



CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di TODI

   

PIANO DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE
 PER L’ANNO 2025

www.cri.it

                  “A”

                                

PIANO DELLE ATTIVITÀ 
FORMATIVE DELLA CROCE 
ROSSA ITALIANA 2025
Comitato di TODI

http://www.cri.it/


CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di TODI

   

PIANO DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE
 PER L’ANNO 2025

www.cri.it

Come previsto dagli artt. 9, 22 e 33 del Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e 
Dipendenti, al fine di redigere il Piano delle attività formative della Croce Rossa Italiana – Comitato di 
Todi, si è proceduto alla rilevazione dei fabbisogni 2025. 
Sono state raccolte ed elaborate le istanze dei fabbisogni formativi comunicati dai responsabili delle 
attività e si è compilato il censimento disposto per il tramite del portale G.A.I.A.
Al fine di avere una panoramica più completa delle reali esigenze formative dei Volontari per l’anno 
2025, sono stati coinvolti i Delegati Tecnici Locali.
Segue la proposta del Piano delle Attività Formative 2025 del Comitato di Todi nel quale è emerso un 
fabbisogno complessivo di n. 24 Corsi di Formazione.

Ambiti   I Semestre 2025
Numero  

corsi

Salute Corso per esecutore BLSD Laico adulto e pediatrico (EBLSDL) 2

Salute Corso per Esecutore BLSD sanitario adulto e pediatrico (EBLSDS) 2

Salute Corso di Aggiornamento in BLSD Sanitario (ABLSDS) 3

Salute Corso per operatore Trasporto Sanitario e soccorso in ambulanza 
(TSSA ) 1

Salute Corso Operatore Trasporto Sanitario (SA) 1

Emergenza Corso per Operatore CRI di attività di Emergenza (OPEM) 1

Salute Corso di Aggiornamento Operatore Trasporto Sanitario e 
Soccorso in Ambulanza (ATSSA)

1

Sviluppo 
organizzativo

Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana
(CRI/CRIOL)

1

Ambiti   II Semestre 2025 Numero

http://www.cri.it/


CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di TODI

   

PIANO DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE
 PER L’ANNO 2025

www.cri.it

corsi
Salute Corso per esecutore BLSD Laico adulto e pediatrico (EBLSDL) 2

Salute Corso di Aggiornamento in BLSD Sanitario (ABLSDS) 5

Sviluppo 
organizzativo

Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana
(CRI/CRIOL)

1

Salute Corso di Aggiornamento Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso 
in Ambulanza (ATSSA)

2

Emergenza Corso per Operatore CRI di attività di Emergenza (OPEM) 1

Salute Corso per operatore Trasporto Sanitario e soccorso in ambulanza 
(TSSA )

1

 Totale     24

http://www.cri.it/


CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di TODI

   

PIANO DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE
 PER L’ANNO 2025

www.cri.it

TAVOLA DELLE REVISIONI DEL PIANO DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE

N. Data della delibera del 
Consiglio Direttivo

0 Approvazione
1
2
3

http://www.cri.it/

